Az oklevél teljes szövege a következő:

Béla dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Chroatiae, Ramae, Seruiae, 

Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniaeque rex universis Christi fidelibus prae- 

sentium notitiam habituris salutem in eo qui regibus dat salutem. Regum 

celsitudo requirit et sublimium dignitati debetur, ut cum fideles et ex- 

pertos coronae regiae servitores remunerare teneamur, multo fortius dona- 

tiones eisdem a nostris antecessoribus illustribus prius factas, quando 

videlicet in mentibus utrorumque illis meritoria obsequia istis obsequiosa 

merito divino spiraculo praeludebant, debemus provide conservare. Pro- 

inde ad universorum tam praesentium quam posterorum notitiam harum 

serie volumus pervenire, quod nos volentes quandam possessionem no- 

mine Sczolouna, quam a castro Szaladiensi quondam exemptam inclitae 

recordationis páter noster Iwachino comiti Scibiniensi bonae memoriae 

filio comitis Beche pro suis meritis multiplicioribus servitiis regalis privi- 

legii more merito donaverat, filiis et universis eiusdem haeredibus im- 

mobiliter conservare, cum longum esset universa eius servitia litterali 

oraculo recitare, quaedam de hiis, intuitu quorüm donatio digne facta 

debet inconcussa perpetuis temporibus merito permanere, curavimus prae- 

sentibus annotari, ut universis darum fiat, quod ex huiusmodi servitiis 

tanta donatio, quanta necessario erumpat(!) tamquam conclusio ex 

mediis violentis. (!) Cum itaque Ascenus Burul imperator quondam Bul- 

garorum auxilium ab inclitae memoriae patre nostro contra infideles suos 

de Budino quondam ex amicitiae fiducia implorasset, rex ipse comitem 

Iwachinum associatis sibi Ssxonibus, Olacis, Siculis et Bissenis in sub- 

sidium illi transmisit, eum ille ductorem exercitus praeferendo; qui cum 

super fluvium Obozt pervenisset, trés duces de Cumania ipsis occurrentes 

cum eis praelium commiserunt, quorum duobus in illő praelio occisis
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tertium nomine Karaz comes Iwachinus vinctum transmisit ad regem. 

Perveniens siquidem ad castrum Budin viriliter puqnans exercitum sibi 

subditum in facto praelii laudabiliter confortando, ita quod duas portás 

civitatis igni combussisset, tandem post forte praelium ibi commissum, 

licet equo, cui insedebat, occiso sub eo ipse acceptis laethalibus plagis 

vix vivus remansit, domino exercitum conservante, tamen quatuor cognatis 

et aliis militibus suis ibidem per Bulgaros occisis castrum Budin ad manus